
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpils novadā 

 

24.08.2023. (protokols Nr.13, 18.§)  Nr.843 

Par noteikumu apstiprināšanu 

 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija  noteikumi Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”  (turpmāk - MK Nr.376) nosaka kārtību, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un pašvaldību 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, kā arī valsts augstskolu vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai. MK Nr.376 1.2.apakšpunktā noteikts, ka šie 

noteikumi nosaka nosacījumus un kārtību, kādā papildu valsts budžeta finansējumu piešķir tādu 

pamatizglītības programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu darba samaksai, kurās kādā no mācību 

jomām vai daļā no jomas nosaka augstākus izglītības satura apguves plānotos rezultātus par valsts 

vispārējās izglītības standartā noteiktajiem vispārējās izglītības obligātā satura apguves plānotajiem 

rezultātiem. 

 Ministru kabineta  2016.gada 5.jūlija noteikumi Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

nosaka pedagogu darba samaksas noteikšanas kārtību, darba samaksas apmēru un pedagogu darba 

slodzes lielumu. Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumi Nr.382 “Interešu izglītības 

programmu finansēšanas kārtība” (turpmāk – MK Nr.382) nosaka kārtību, kādā tiek finansētas interešu 

izglītības programmas. Atbilstoši MK Nr.382 8.3  punktam ministrija kārtējā gada septembrī pārskaita 

pašvaldībām mērķdotācijas avansa maksājumu 75 procentu apmērā no viena mēneša mērķdotācijas, kas 

apstiprināta gadskārtējā  valsts budžeta likumā par periodu no kārtējā gada 1.janvāra līdz 31.augustam. 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas  13. un 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3. un 6.punktu, 59.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija  noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”   13., 14., 17., - 20., 26.punktu, Ministru kabineta  

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.punktu 

29.2.apakšpunktu un 35.punktu, Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 “Interešu 

izglītības programmu finansēšanas kārtība” 9. un 10.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija 

noteikumu Nr. 477 “Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības 

klašu (grupu) finansēšanas kārtība” 2.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 21.decembra noteikumu Nr. 

885 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas” 1., 2., 4.punktu 

un Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1035  “Kārtība, kādā valsts finansē 

profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 4., 6.punktu, ņemot vērā 



 

 2 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 03.08.2023. lēmumu 

(protokols Nr.8, 11.punkts),  

Jēkabpils novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus “Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības 

finansējuma sadales kārtību Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm” (1.pielikums). 
2. Lēmumu piemēro no 2023.gada 1.septembra. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils novada domes 25.09.2021. lēmuma Nr.225 (protokols 

Nr.9, 61. §) “ Par noteikumu un komisijas apstiprināšanu”  1.punktu; 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils novada domes 25.08.2022. lēmumu Nr. 771 (protokols 

Nr.19, 75. §) “Par noteikumu apstiprināšanu” 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Pielikumā: Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales kārtību uz 

17 lp. 
  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 
 

 
Kalniņa 65207055 

Bezdele 65207055 

Stupāne 26627525 

Briška 65207055 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes 

24.08.2023. lēmumu Nr.842 

(protokols Nr.13, 18.§) 
 

Noteikumi par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtību 

Jēkabpils  novada pašvaldības izglītības iestādēm 

 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija  noteikumu Nr.376  

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba  

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās 

 vidējās izglītības iestādēs” 13.,14.un 19.punktu, Ministru kabineta  2016.gada 5.jūlija  

noteikumu  Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 26.,29.punktu  

29.2.apakšpunktu  un 35.punktu 

Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382  

“Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 9.un 10.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales kārtību Jēkabpils 

novada pašvaldības izglītības iestādēm  (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija un pašvaldības finansējums Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības, 

speciālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs (turpmāk - izglītības iestādes), kā arī 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - darba samaksa). 

2. Valsts budžeta mērķdotācija (turpmāk – mērķdotācija) izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

tiek sadalīta saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumiem Nr. 376 „Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un citiem uz pedagogu darba samaksu 

attiecināmiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

3. Mērķdotāciju izglītības iestādēm apstiprina Ministru kabinets saskaņā ar Izglītības un zinātnes 

ministrijas sadalījumu par nepieciešamo finansējumu, kas sagatavots, pamatojoties līdz 5.septembrim 

(izņemot interešu izglītības iestādes, profesionālās mūzikas un mākslas izglītības iestādes līdz kārtēja 

gada 10.oktobrim un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes līdz kārtējā gada 15. oktobrim) 

pašvaldības iesniegto Valsts izglītības informācijas sistēmā (turpmāk- VIIS) informāciju par 

izglītojamo skaitu attiecīgā gada 1.septembrī izglītības iestādēs (pa klasēm/ grupām un izglītības 

programmām) un apstiprināto Valsts budžetu. 

4. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde 20 darbdienu laikā pēc mērķdotāciju sadalījuma apstiprināšanas 

Ministru kabinetā VIIS ievada informāciju par piešķirtās mērķdotācijas apjomu katrā izglītības iestādē.  

5. Jēkabpils novada pašvaldības Grāmatvedības nodaļas nodrošina atskaišu par mērķdotācijas 

izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

II. Darba samaksas aprēķināšanas un sadales principi 

6. Vispārējās izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju/direktoru 

(turpmāk- vadītājs) mēneša darba algas likmi nosaka laika posmam no kārtējā gada 1.septembra līdz 

nākamā gada 31.augustam ar Jēkabpils novada domes lēmumu, saskaņā ar Noteikumiem un 

normatīvajiem aktiem pēc stāvokļa uz 1.septembri. 

7.  Jēkabpils novada Izglītības pārvalde izstrādā vienotas prasības izglītības iestāžu vadītāju, vietnieku, 

metodiķu un pedagoģiskā atbalsta personāla amatu  vienību skaita aprēķināšanā. Izglītības iestādes 



 

 4 

vadītājs ir atbildīgs par piešķirtā finansējuma izmantošanu. Izglītības  iestādes vadītāja, viņa vietnieku 

un atbalsta personāla  (bibliotekārs, logopēds, psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras 

konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai (izņemot pašvaldību izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai) izmanto  22 % 

no pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas  -  ne vairāk kā 15 % iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba 

samaksai, un ne mazāk kā 7 %  atbalsta personāla darba samaksai (1.pielikums).   

8. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde saskaņā ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445, 

9.punktu, un Noteikumu 2.pielikumu ir tiesīga noteikt augstāku darba algas likmi par noteikto zemāko 

vadītāja mēneša darba algas likmi, ņemot vērā pieejamos budžeta līdzekļus.    

9.  Vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu un pirmsskolas 

izglītības iestāžu vadītāju vietnieku mēneša darba algas likme tiek noteikta ne mazāk  kā 80 % apmērā 

no iestādes vadītājam noteiktās zemākās  mēneša darba algas likmes valsts budžeta mērķdotācijas 

ietvaros. 

10. Mērķdotācijas apmēru pedagogu darba samaksai aprēķina pēc izglītības iestādes mācību plāna. Ja 

nepieciešams, izglītības iestādes vadītājs var piemērot Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu 

Nr.445, 35.punktā ieteikto pedagogu darba slodzes aprēķinu.  

11. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde aprēķina mērķdotāciju pedagogu darba samaksai katrai 

izglītības iestādei, ievērojot šādus kritērijus: 

11.1. izglītojamo skaits izglītības pakāpē; 

11.2. izglītojamo skaits izglītības iestādē (pirmsskolas izglītības programmās – obligātajā izglītības 

vecumā); 

11.3. izglītības iestādē īstenotās izglītības programmas. 

12. Izglītības programmas apguvei vienā klasē minimālais izglītojamo skaits - 8 izglītojamie (izņemot 

speciālās izglītības iestādes un klases), maksimālais - atbilstoši skolas telpu platībai un higiēnas normu 

prasībām. Ja izglītojamo skaits ir mazāks par 8, tad veido apvienotās klases. Vienā klasē nedrīkst 

apvienot vairāk kā divas klases. 

13. Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei, ir tiesības pārdalīt līdz 2% no pašvaldībai piešķirtā 

mērķdotācijas apjoma, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai, 

pamatizglītības obligātā mācību satura apguvei. 

14. Pedagogiem, kuriem darba samaksu neveic no valsts piešķirtās mērķdotācijas, darba algu tarificē 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par pedagogu darba samaksu  un nodrošina no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

15. Izglītības iestādes vadītājs, izglītības iestādei piešķirtā finansējuma ietvaros, ar iekšējo normatīvo 

aktu nosaka  piemaksas apmēru pedagogiem, kuri ieguvuši  profesionālās darbības 1.,2., un 3. 

kvalitātes pakāpes no 2017.gada 10.augusta. 

16. Vispārējās izglītības iestādes vadītājs, saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto kārtību un 

kritērijiem, izvērtējot vietnieka(-u), pedagogu, atbalsta personāla darba intensitāti un personīgo 

ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, apstiprinātā valsts budžeta finansējuma ietvaros drīkst noteikt 

augstāku mēneša darba algas likmi par Ministru kabineta noteikumos minēto zemāko pedagoga mēneša 

darba algas likmi. Piemērojot paaugstināto darba algas likmi,  izglītības iestādes vadītājam jāiesniedz 

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei apstiprināšanai izglītības iestādēs izstrādātais iekšējais 

normatīvais akts, saskaņā ar kuru veikta darbinieku izvērtēšana, un kurā iekļauts pamatojums 

paaugstinātās darba algas likmes piemērošanai. 

17. Metodiskā darba nodrošināšanu veic Jēkabpils Valsts ģimnāzija kā reģionālais metodiskais centrs. 

Mācību jomu koordinatoru darba samaksa noteikta līdz 10% no zemākās pedagogu darba algas likmes, 

no piešķirtā valsts budžeta finansējuma. 

18.  Mērķdotāciju pedagogiem, kas iesaistīti bērnu no 5 gadu vecuma izglītošanā, aprēķina pēc 

izglītojamo skaita uz tekošā gada 1.septembri. Pedagoģiskā darba slodzi nosaka proporcionāli bērnu 

skaitam 1:10, bet ne vairāk kā 2 slodzes uz grupu. Nepietiekoša valsts budžeta finansējuma gadījumā 



 

 5 

dome var lemt par papildus finansējuma piešķiršanu piecgadīgo sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto 

pedagogu darba samaksai. 

19. Speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksu kārtējam budžeta gadam aprēķina saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumos noteikto speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu 

speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtību. Administratīvā pedagoģiskā personāla skaitu 

Antūžu pamatskolā nosaka saskaņā ar 3.pielikumu. 

20. Izglītības iestādes kopējais pedagogu tarifikācijas uz kārtējā gada 1.septembri neatspoguļotais 

finansējums nepārsniedz divus procentus no  izglītības iestādei piešķirtās mēneša mērķdotācijas, kuru 

izlieto: 

20.1. ilgstoši slimojošu bērnu apmācībai; 

20.2. normatīvajos aktos noteikto pabalstu un kompensāciju izmaksai pedagogiem; 

20.3. prombūtnē esošu pedagogu aizvietošanai; 

20.4. pagarinātās dienas grupas nodarbību nodrošināšanai izglītojamajiem no 1. līdz 6.klasei 

(Jēkabpils novada pagastu un pilsētu ar lauku teritorijā esošajās izglītības iestādēs) un no 1.līdz 3.klasei 

(Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēs); 

20.5. citiem neparedzētiem gadījumiem. 

21. Ņemot vērā personīgo darba ieguldījumu, pedagogam var piešķirt piemaksu, prēmiju vai naudas 

balvu, izmantojot ietaupīto mērķdotāciju. Ja izglītības iestāde piemēro prēmēšanas sistēmu, tā izstrādā 

kārtību, kuru saskaņo Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē. Kopējais izmaksāto prēmiju un naudas 

balvu apjoms gada laikā nedrīkst pārsniegt 120% no pedagoga mēneša darba algas. 

22. Ņemot vērā personīgo darba ieguldījumu, izglītības iestādes vadītājam var piešķirt piemaksu, 

prēmiju vai naudas balvu, saskaņā Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes sagatavotiem premēšanas 

kritērijiem, kuri saskaņoti ar Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoru. Kopējais izmaksāto prēmiju 

un naudas balvu apjoms gada laikā nedrīkst pārsniegt 120% no direktora mēneša darba algas. 

23.Ja pedagoga mēneša darba samaksas noteikšanas nosacījumi mainās, 5 darbdienu laikā pēc 

izmaiņām izglītības iestādes vadītājs veic pedagoga darba algas pārtarifikāciju VIIS. 

24. Izglītības iestāžu vadītājam, katra mācību gada beigās jānoslēdz rakstveida vienošanās par iespējām 

izmaiņām pedagoģiskā darbinieka slodzē jaunajā mācību gadā, kura būs noteikta saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem par pedagogu darba samaksu un tarifikāciju.  

   

III.  Mērķdotāciju piešķiršanas nosacījumi un sadales kārtība interešu izglītībā 

25. Interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes (mākslas, mūzikas, sporta) izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksu kārtējam budžeta gadam aprēķina saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos 

noteikto kārtību. 

26. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem un pašvaldības interešu izglītības programmas 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikumam, interešu izglītības komisija vienu reizi 

gadā izvērtē un pirms mācību gada sākuma apstiprina izglītības iestāžu iesniegtās interešu izglītības 

programmas un lemj par mērķdotācijas sadales principu interešu izglītības programmu realizēšanai. 

 27. Izglītības iestāde, katru gadu līdz 15.jūnijam, elektroniski  iesniedz Jēkabpils novada Izglītības 

pārvaldē  datorrakstā aizpildītus šādus dokumentus:  

          27.1.  iepriekšējā mācību gadā īstenoto izglītības programmu darba izvērtējumu (4. pielikums); 

          27.2. interešu izglītības programmu pieteikumus (5. pielikums); 

          27.3. izglītības iestādes vadītāja elektroniski parakstītu pieteikuma vēstuli, kurai pievienota 

nākamajā mācību gadā realizējamo interešu izglītības programmu kopsavilkuma tabula (6. pielikums). 

28.  Iesniegtās programmas īstenošanas ilgums 1 (viens) mācību gads. 

29. Ja pieprasītais finanšu līdzekļu apjoms pārsniedz attiecīgajam gadam iedalīto finanšu līdzekļu 

apmēru, tad kritērijiem var piemērot procentuālu sadalījumu, ņemot vērā Valsts izglītības satura centra 

un pašvaldības izvirzītās interešu izglītības prioritātes un uzdevumus attiecīgajam mācību gadam 

(prioritātēm-100%, pārējiem procentuāli no valsts piešķirtā finansējuma). 



 

 6 

30. Finansējums tiek piešķirts tikai tām interešu izglītības programmām, kurām uz 1.septembri ir 

programmas vadītājs.  

31. Minimālais reģistrētais izglītojamo skaits programmā – no 12 dalībniekiem  Jēkabpils pilsētas 

izglītības iestādes, no 8 dalībniekiem- Jēkabpils novada pagastu un pilsētu ar lauku teritorijā esošajās 

izglītības iestādēs. Izņēmums – mazie muzikālie kolektīvi (solodziedāšana, duets, trio).  

32. Interešu izglītības programmu komplektēšana pieļaujama no 1.septembra līdz 1.oktobrim, uzsākot 

darbu ar nepilnu programmas dalībnieku skaitu no 1.septembra. 

33. Ja komisija atbalsta pašvaldības izglītības iestādes iesniegto programmu, tad pašvaldības izglītības 

iestādes vadītājs ir atbildīgs par programmas īstenošanu un piešķirtās mērķdotācijas izlietojumu. 

34.  Komisija var rosināt par mērķdotācijas vai pašvaldības finansējuma  piešķiršanu viena interešu 

izglītības metodiķa kultūrizglītības  jomā amata vienībai.  Metodiķa amata vienības darba slodze  var 

tiks sadalīta un  iekļaujama kādas izglītības iestādes amatu sarakstā, nosakot amatu pienākumus un 

sniedzot darba rezultātu aprakstu.  

35.Valsts mērķdotāciju interešu izglītībā apstiprina uz kārtējā gada 1.septembri.  

36. Programmas īstenošanai un finanšu pārraudzības nodrošināšanai nepieciešamie dokumenti: 

36.1. programma; 

36.2. programmas dalībnieku vecāku vai likumisko pārstāvju iesniegumi par uzņemšanu 

programmā; 

36.3. programmas dalībnieku vecāku vai likumisko pārstāvju atļaujas veikt dalībnieku 

fotografēšanu vai filmēšanu nodarbību un   pasākumu laikā; 

36.4. izglītības iestādes rīkojums par dalībnieku uzņemšanu interešu izglītības            

programmā; 

36.5. nodarbību grafiks; 

36.6. nodarbību apmeklējuma žurnāls; 

36.7. drošības instruktāžas žurnāls ar dalībnieku parakstiem par drošību, atbilstoši izglītības 

iestādes iekšējās kārtības noteikumiem. 

37. Atbalstītās interešu izglītības programmas īstenotājam, mācību gada periodā jādrošina vismaz viena 

publikācija par programmas īstenošanu, kuras saturs tiek iepriekš saskaņots ar izglītības iestādes 

vadītāju. 

 38. Atbalstītās interešu izglītības programmas īstenotājam ir  obligāta dalība VISC organizētās  

attiecīgā virziena skates vai konkursa 1. ( novada ) kārtā.  

39.  Ja izglītības iestāde nenodrošina interešu izglītības programmas dalību VISC organizētās   attiecīgā 

virziena skates vai konkursa 1. ( novada) kārtā, komisija var lemt par finansējuma samazināšanu vai 

anulēšanu šai programmai nākamajā mācību gadā. 

 40. Ierakstam par interešu izglītības programmas  stundu sadalījumu  un programmas vadītāju  VISS 

datu bāzē ir jāsakrīt ar Jēkabpils novada Izglītības pārvaldē iesniegto informāciju. 

41. Ja mācību gada laikā tiek veiktas izmaiņas interešu izglītībā, tās jāsaskaņo ar Jēkabpils novada 

Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālistu. 

42. Ja atbalstītā programma netiek īstenota atbilstoši iesniegtajam programmas aprakstam, komisijai ir 

tiesības lemt par mērķdotācijas maksājumu pārtraukšanu. 

 

IV. Tarifikācijas sagatavošanas, iesniegšanas, saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība 

43. Izglītības iestādes vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas racionālu un 

efektīvu izlietojumu, un nodrošina mērķdotācijas sadales atklātību saskaņā ar Noteikumiem un 

normatīvajiem aktiem. 

44. Izglītības iestādes vadītājs iesniedz Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei: 

44.1. stundu plānu; 

44.2. pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu; 

44.3.fakultatīvo nodarbību sarakstu; 



 

 7 

44.4. internāta skolēnu sarakstu; 

44.5. apstiprināšanai kārtību par mērķdotācijas izlietošanu pedagogiem par papildus pedagoģisko 

darbu; 

44.6.informāciju ar pamatojumu  papildus pedagoģiskām darba piemaksām; 

44.7.rīkojumu par pedagoģisko darbinieku algu likmēm uz 1.septembri. 

45. Izglītības iestādes vadītājs sagatavo pedagogu amatu vienību un darba likmju sarakstu,  pedagogu 

tarifikācijas sarakstus VIIS un iesniedz izskatīšanai un saskaņošanai pašvaldības elektroniskajā 

dokumentu pārvaldības sistēmā “Namejs” šādā secībā: 

45.1. Finanšu ekonomikas nodaļa pārbauda un saskaņo tarifikācijas sarakstu kopsummas - darba alga 

mēnesī - atbilstību apropriācijai; 

45.2. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde pārbauda tarifikācijas sarakstu atbilstību uz pedagogu darba 

samaksu attiecināmiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

45.3. pēc pārbaudes Izglītības pārvaldes vadītājs tarifikācijas saskaņo elektroniskajā dokumentu 

pārvaldības sistēmā “Namejs” un nodod saskaņošanai domes priekšsēdētāja vietniekam izglītības un 

kultūras jautājumos;  

45.4. pēc saskaņošanas un apstiprināšanas pašvaldībā izglītības iestādes vadītājs iesniedz tarifikācijas 

apstiprināšanai VIIS;  

45.5. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde apstiprina izglītības iestāžu tarifikācijas sarakstus VIIS. 

 

V. Valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales komisija, tās sastāvs 

un darba organizācija  

46. Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales komisija (turpmāk- Komisija): 

46.1. izskata, izvērtē un ierosina apstiprināt domes sēdē pašvaldības finansējuma sadali pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēm, profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestādēm un pirmsskolas 

izglītības iestādēm, kas īsteno bērnu no piecu gadu izglītošanu atbilstoši Noteikumiem un spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem; 

46.2. izvērtē izglītības iestādēs realizētās interešu izglītības programmas un pieteikumus nākamajam 

mācību gadam esošās mērķdotācijas finanšu ietvaros un apstiprina izglītības iestādē īstenojamās 

interešu izglītības programmas.  

47. Komisiju 6 (sešu) locekļu sastāvā veido  Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības 

un kultūras jautājumos, Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājs,  referents un 3 (trīs) izglītības 

darba speciālisti. Komisijas sastāvu nosaka  un  apstiprina Jēkabpils novada pašvaldība. 

48. Komisijas sēdes sasauc komisijas priekšsēdētājs vai (viņa prombūtnes laikā) komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks, nosakot sēdes laiku, vietu un darba kārtību. Komisijas sēdes ir atklātas. 

Nepieciešamības gadījumā uz komisijas sēdi var uzaicināt ar interešu izglītības programmu īstenošanu 

saistītās personas. 

49. Lēmumus sēdē pieņem, atklāti balsojot, ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsis 

sadalās līdzīgi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 

50.  Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un protokolists. 

51. Ja Komisijas loceklis nepiedalās balsošanā, izpildot likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” noteiktos ierobežojumus, tad viņam par to jāpaziņo komisijas priekšsēdētājam 

pirms balsošanas. 

52. Komisijas loceklim ir tiesības iepazīties ar visiem iesniegtajiem dokumentiem un nepieciešamības 

gadījumā pieprasīt no iesniedzēja papildus informāciju. 

53. Komisija, ja nepieciešams, var pieaicināt pārstāvjus no biedrībām, nodibinājumiem un citām 

institūcijām un organizācijām, kas atbalsta interešu izglītības programmu mērķauditoriju intereses. 

 

VI.  Noslēguma jautājumi 

54.Noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 



 

 8 

55. Atzīt par spēku zaudējušiem Noteikumus par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības 

finansējuma sadales kārtību pašvaldības izglītības iestādēm (apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 

23.09.2021. lēmuma Nr.225 “Par noteikumu un komisijas apstiprināšanu” 1.punktu). 

56. Atzīt par spēku zaudējušu Jēkabpils novada domes 25.08.2022. lēmumu Nr. 771 (protokols Nr.19, 

75. §) “Par noteikumu apstiprināšanu” 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs  R.Ragainis 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

1.pielikums  

24.08.2023.  

Noteikumiem par valsts budžeta mērķdotāciju  

un pašvaldības finansējuma sadales kārtību 

 Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm  

 

Pamata un vispārējās izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un atbalsta personāla amata 

vienības 

 

 

Izglītojamo skaits 

Amata 

nosaukums 
līdz 30 

31 -

50 

51-

100 

101-

150 

151-

250 

251-

400 

401- 

600 

601-

800 

801-

1000 

1001-

1200 

1201-

1400 

Izglītības 

iestādes vadītājs 
0.5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Izglītības 

iestādes vadītāja 

vietnieks 

0.25* 0.5* 0.5 1 1.5 2.5 3.00 3.5 4.5 5.5 6.5 

Izglītības 

iestādes 

bibliotekārs 

0.1 0.15 0.25 0.5 0.75 1.0 1,25 1,5 1.75 2.00 2.25 

Skolotājs 

logopēds 

Viena amata vienība uz 400 izglītojamiem  no 1.-4.klasei, papildus 

viena amata vienība 1:160, kas apgūst speciālo programmu  

Viena amata vienība uz 200 izglītojamiem pirmsskolas  5 -6 gadu 

grupā; 0.01 slodze uz 1 skolēnu, kas apgūst speciālo programmu 

Izglītības 

iestādes 

psihologs  

Viena amata vienība uz 700 izglītojamiem; ;0.01 slodze uz 1 

skolēnu, kas apgūst speciālo programmu 

Pedagogs 

karjeras 

konsultants 

Viena amata vienība uz 700 izglītojamiem  (finansējuma  iespēju 

robežās) 



 

 10 

Speciālais 

pedagogs 

0,01 slodze uz 1 izglītojamo, kas apgūst speciālo izglītības 

programmu 

Pedagoga palīgs 
Saskaņā ar licencēto speciālās izglītības programmu  

0.025 slodzes uz 1 skolēnu 

**Sociālais 

pedagogs 
1 vienība uz 400 izglītojamiem 

Izglītības 

metodiķis 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijai 2 slodzes 

Interešu 

izglītības 

metodiķis 

1 slodze uz 1000 izglītojamajiem 

Internāta/dienesta 

viesnīcas 

skolotājs ** 

1 slodze 1:25 (1.-6.klašu izglītojamiem) 

1 slodze 1:40 (7.-12.klašu izglītojamiem) 

 

 

* izglītības iestādes vadītājs paredz amata vienības valsts mērķdotācijas finansējuma ietvaros 

 ** pašvaldības finansējums 

 

 



 

 11 

 

 

 

2.pielikums  

24.08.2023.  

Noteikumiem par valsts budžeta mērķdotāciju  

un pašvaldības finansējuma sadales kārtību 

 Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm  

 

Izglītības iestādes vadītāja darbības novērtējuma kritēriji paaugstinātās darba algas 

piemērošanai 

 

N.p.k. Kritērijs Punkti 

1.  Vispārizglītojošajās un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs par katru akreditēto izglītības programmu. 

Interešu izglītības iestādēs par katru interešu izglītības 

jomu, kurā ir  pieteikta programma.  

1 

2.  Par izglītības iestādes dienesta viesnīcas un/vai izglītības 

iestādes atbildībā esošas sporta būves darbības 

administrēšanu (par katru) 

1 

3.  

Personāla vadība  

Personāls vairāk kā 100 cilvēki 
3 

Personāls no 41 līdz 99 cilvēki 2 

Personāls līdz 40 cilvēkiem 1 

4.  

Izglītojamo skaits iestādē  

Vairāk kā 2001 7 

No 1501 līdz 2000 6 

No 801 līdz 1500 izglītojamie 5 

No 501 līdz 800 izglītojamie 4 

No 301 līdz 500 izglītojamie 3 

No 151 līdz 300 izglītojamie 2 

Līdz 150 izglītojamie 1 

5.  

Izglītības iestādes ieguldījums finanšu resursu piesaistē  

Izglītības iestādē pēdējos divos gados ir īstenoti vai tiek 

īstenoti starptautiski projekti (projektā piedalās starptautiskie 

partneri, izglītības iestāde ir projekta vadošais partneris u.c.) 

3 

Izglītības iestādē pēdējo divu gadu laikā ir īstenoti vai tiek  

īstenoti valsts mēroga projekti, kas veicina finanšu  piesaisti, 

pedagogu tālāk izglītību, zināšanu pārnesi, veicina 

izglītojamo pieredzes apmaiņu, izglītības iestāde iesaistās 

nacionālā mēroga iniciatīvās. 

2 

Izglītības iestādē pēdējos divus gadus ir  īstenoti vai tiek 

īstenoti vietēja mēroga projekti, izglītības iestāde iesaistās 

vietēja  mēroga iniciatīvās 

1 

6.  

Inovatīvu mācību programmu/Virzienu attīstība, 

izglītojamo sasniegumi 
 

Izglītības iestādes izglītojamajiem ir sasniegumi starptautiskā 3 



 

 12 

mēroga pasākumos  (olimpiādēs, skatēs, sacensībās u.c.)  

Izglītības iestādes izglītojamajiem ir sasniegumi valsts un 

reģiona mēroga pasākumos (olimpiādēs, skatēs, sacensībās 

u.c.) 

2 

Izglītības iestādes izglītojamajiem ir sasniegumi tikai novada 

mēroga pasākumos 
1 

 

Vadītāja mēneša darba algas procentuālais paaugstinājums 

Iegūtie punkti  % piemaksa 

Līdz 10 punkti 10% 

11-15 punkti 15% 

16 -20 punkti 20% 

21- 25 punkti 25% 

26 punkti un vairāk 30% 

 



 

 13 

 

3.pielikums  

24.08.2023.  

Noteikumiem par valsts budžeta mērķdotāciju  

un pašvaldības finansējuma sadales kārtību 

 Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm 

 

Administratīvā pedagoģiskā personāla skaits Antūžu pamatskolā 

 

Nr. 

p. k. 
Amats 

Izglītojamo skaits speciālās izglītības iestādē 

līdz 50 51–100 101–150 151–200 
vairāk 

par 200 

1. Skolas direktors 1 1 1 1 1 

2. 

Skolas direktora vietnieks 1 2 2 2,5 2,5 

 



 

 14 

 

4.Pielikums 

24.08.2023. Noteikumi par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales 

kārtību Jēkabpils novada izglītības iestādēm 

 

Interešu izglītības pedagoga īstenotās programmas darba izvērtējums 

par……… / ………….m. g. 

 

Izglītības iestāde  

Programma  

Pedagogs  

Dalībnieku skaits  

Grupu skaits  

(Viens izvērtējums neatkarīgi no kolektīvu, grupu skaita vienā programmā) 

 

Interešu izglītības programmas audzēkņu dalība konkursos, izstādēs u. c. sasniegumi 

(rindas pievienot pēc vajadzības) 

Datums Aktivitāte 
Organizators/dalībnieks 

( atzīmēt vajadzīgo) 

Skolā   

   

   

Novadā   

   

   

Valstī   

   

   

Citur   

   

Publicitāte( norādīt vietnes, avotus utt.,  kur publicitāte realizēta) 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

 

Pielietotās darba formas nodarbībās un sasaiste ar mācību jomām 

Formas Atzīmēt (x) Mācību jomas Atzīmēt (x) 

Klātienes  Dabas zinātnes  



 

 15 

nodarbības 

Tiešsaistes 

nodarbības 
 Veselības un fiziskās aktivitātes  

Āra nodarbības  Matemātikas   

Individuālais darbs  Tehnoloģiju   

Frontālais darbs  Valodu   

Grupu darbs  Sociālās un pilsoniskās  

Patstāvīgais darbs  
Kultūras izpratnes un pašizpausmes 

mākslā 
 

Eksperimenti, 

laboratorijas darbs 
 Plašākas skolēnu izglītības pieredzes  

Prezentācijas  

 

 

Radošās darbnīcas, 

domnīcas 
  

Pārgājieni, mācību 

ekskursijas 
  

Sacensības, skates, 

nometnes 
  

Citas (norādīt)   

 

Mācību procesa pašnovērtējums 

( 1- 3 konkrēti secinājumi) 

Apgūtās prasmes  

Norādīt, ja mācību 

gadā ir radušās 

problēmas interešu 

izglītības pulciņu 

darbībā 

 

Secinājumi un 

ieteikumi interešu 

izglītības 

īstenošanas 

procesa pilnveidei 

 

 

Programmas vadītājs                                                        

                                                                                                           / paraksts, atšifrējums/ 

 

 



 

 16 

 

5. Pielikums 

24.08.2023. Noteikumi par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtību 

Jēkabpils novada izglītības iestādēs. 

 

     APSTIPRINU 

 

…………………………………….. 
                                                                  (izglītības iestāde) 

direktors _____________/………../ 

20__.gada „___”____________ 

 

……………………………………………………….. 
( izglītības iestāde) 

 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS PIETEIKUMS 

 

………………./…………….. mācību gadam 

 

Interešu izglītības programmas joma  

 

Interešu izglītības programmas apakšjoma  

 

Interešu izglītības programmas nosaukums  

 

Stundu skaits nedēļā/gadā  

 

Interešu grupu skaits  

 

Informācija par interešu izglītības programmas īstenošanu 

(par katru grupu atsevišķi) 

 

Grupas dalībnieku vecums (klase, PII) Dalībnieku 

skaits 

Stundu skaits nedēļā 

 

 

  

 

 

  

Programmas  īstenošanas vieta, adrese 

 

 

Programmas vadītāja vārds, uzvārds 

 

 

Kvalitātes pakāpe (ja attiecināms) 

 

 

 

e-pasts 

 

 

Tālrunis 

 

 



 

 17 

Datums (programmas iesniegšana saskaņošanai) 

 

 

Interešu izglītības programmas vadītāja paraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. IEVADS 

1.1. Programmas aktualitātes un nepieciešamības pamatojums: 

  

1.2. Programmas mērķis : 

 

 

1.3. Mācību uzdevumi:  

 

 

1.4. Programmas īstenošanas formas: 

 

 

 

2. MĒRĶAUDITORIJA 

 

2.1. Audzēkņu iepriekšējās sagatavotības apraksts: 

 

 

2.2. Audzēkņu darba vērtēšanas veidi 

 

3. RESURSU NODROŠINĀJUMS 

 

3.1. Nepieciešamie mācību tehniskie līdzekļi (iekārtas, darba rīki, materiāli, mācību grāmatas): 

 

 

 

4. PLĀNOTIE REZULTĀTI 

 

4.1. Sasniedzamie rezultāti: 

 

 

 

4.2. Atgriezeniskā saite: 

 

 

 

 



5. PROGRAMMAS TEMATISKAIS PLĀNS 

 

N.p.k. TĒMAS NOSAUKUMS Kopējais 

stundu 

skaits 

Tēmas izklāsts/stundu 

saturs 

Metodes,  darba 

paņēmieni, formas 

Stundu 

skaits 

(T-teorija, 

P-prakse) 

Kompetenču, 

caurviju prasmju,  

tikumu attīstīšana 

T P  

    

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

  

 

      

Literatūras saraksts: 



 

 

 

 

 

6. Pielikums 

24.08.2023. Noteikumi par valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

sadales kārtību Jēkabpils novada izglītības iestādēs. 

 

Interešu izglītības programmu kopsavilkums 

……………./………….. m.g. 

N.p.k. Interešu izglītības 

programmas nosaukums 

Stundu 

skaits 

nedēļā 

Iesniegta 

atskaite 

( atzīmēt X) 

Jauna 

programma 

(atzīmēt X) 

 

Programmas 

vadītājs 

1.      

 

 


